
 

REGIONE PIEMONTE BU52 29/12/2022 
 

Codice A1824A 
D.D. 14 dicembre 2022, n. 3895 
Presa d'atto della variazione di denominazione dell'Associazione EN.A.I.P. PIEMONTE 
in EN.A.I.P. PIEMONTE ETS    - P. IVA: 05040220013 -   
 
 

 

ATTO DD 3895/A1824A/2022 DEL 14/12/2022 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, 
TRASPORTI E LOGISTICA 
A1824A - Lavori in amministrazione diretta di sistemazione idraulico-forestale, di tutela del 
territorio e vivaistica forestale 
 
OGGETTO:  Presa d’atto della variazione di denominazione dell’Associazione EN.A.I.P. 

PIEMONTE in EN.A.I.P. PIEMONTE ETS - P. IVA: 05040220013 -  
 

Con determinazione n. 3393 del 07/01/2022 è stato affidato all’operatore economico EN.A.I.P. 
Piemonte – Via Del Ridotto n. 5 – 10147 Torino (TO) – P. IVA: 05040220013 – codice beneficiario 
17122 - il servizio relativo alla fornitura di corsi di formazione standard in campo forestale F4 
“Utilizzo in sicurezza della motosega nelle operazioni di abbattimento ed allestimento, livello 
avanzato” e F5 “Lavoro e impiego in sicurezza delle attrezzature nelle operazioni di esbosco”. 
 
Con mail del 29/11/2022, agli atti d'ufficio, l’Associazione, avente codice fiscale 97502540012 e 
P.IVA 05040220013, restando immutati i suddetti dati, comunicava la variazione della 
denominazione della ragione sociale da EN.A.I.P. PIEMONTE a EN.A.I.P. PIEMONTE ETS 
allegando, a puntualizzazione della comunicazione, la relativa visura camerale avente protocollo 
CEW/1945/2022/CT00661 del 05/09/2022. 
 
L’Associazione di cui sopra, già registrata sul sistema contabile “Contabilia”, era riconosciuta con il 
codice beneficiario n 17122; 
 
Per dar corso ai futuri rapporti contabili che intercorreranno tra Regione Piemonte e l’Associazione, 
come dalla determinazione di affidamento di incarico sopra citata, si considera necessario, fermo 
restando l’indirizzo della sede legale sita Via Del Ridotto n. 5 – 10147 Torino (TO) , la stessa Partita 
IVA 05040220013 e lo stesso codice fiscale 97502540012 prendere atto della variazione di 
denominazione del beneficiario da EN.A.I.P. PIEMONTE a EN.A.I.P. PIEMONTE ETS.  
Ai fini contabili interni il codice beneficiario “17122” resta invariato. 
 
Si considera altresì necessario che l’importo di euro 14.168,80, di cui all’impegno n. 2022/13972 
assunto con determina n. 3393 del 07/01/2022 sul capitolo 139058/2022 in favore di EN.A.I.P. 
PIEMONTE, P.IVA 05040220013 -cod. ben. 17122-, sia ora attribuito alla variata ragione sociale 
EN.A.I.P. PIEMONTE ETS Via Del Ridotto n. 5 – 10147 Torino (TO), P.IVA 05040220013 - cod. 
ben. 17122 
 



 

attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 1-4046 del 
17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso,  

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• L.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i."; 

• D.Lgs. n. 50/2016 e s. m. i. "Codice dei contratti pubblici"; 

• Legge n. 120/2020 di conversione del D.L. n. 76/2020 "Misure urgenti per la 
semplificazione e l'innovazione digitali (Decreto Semplificazioni)" così come modificata 
dalla Legge n. 108/2021; 

• D.Lgs. n. 33 del 14 Marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" 
e s.m.i.; 

• DGR n. 1-4936 del 29 Aprile 2022 "Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte".; 

 
DETERMINA  

 
Di prendere atto, per le motivazioni descritte in premessa:  
 
della variazione di denominazione dell’Associazione EN.A.I.P. PIEMONTE in EN.A.I.P. 
PIEMONTE ETS, restando immutati il codice fiscale 97502540012 e la P.IVA 05040220013; 
 
che l’importo di euro 14.168,80 di cui all’impegno n. 2022/13972 a favore di EN.A.I.P. 
PIEMONTE, P.IVA 05040220013 (cod. ben. 17122) assunto con determina n. 3393 del 07/01/2022 
si intende ora attribuito a EN.A.I.P. PIEMONTE ETS Via Del Ridotto n. 5 – 10147 Torino (TO), 
P.IVA 05040220013 e che i pagamenti saranno liquidati alla società EN.A.I.P. PIEMONTE ETS al 
codice beneficiario 17122 (rimasto invariato) -  
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. n. 22/2010 e non è soggetta a pubblicazione nella 
sezione Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1824A - Lavori in amministrazione diretta di 
sistemazione idraulico-forestale, di tutela del territorio e vivaistica 
forestale) 
Firmato digitalmente da Maria Gambino 

 
 



 

 


